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południowej strefy  cm entarzyska, datowanej na okres HaD.

Pom im o zrealizow ania założonego programu ratow niczo-konser
w atorskiego -  z uwagi na sygnalizow ane walory poznawcze stanowiska - 
badania będą kontynuowane. 1

M ateriały oraz dokumentacja z badań znajdują s ię  w archiwum  
Pracowni A rcheologiczno-K onserw atorskiej P P  PKZ O/Gdańsk.

STARY BR ZEŚĆ ,gm , B rze ść  Kujawski Muzeum A rcheologiczne
woj. w łocław skie 1 Etnograficzne w Łodzi
Stanowisko 1

Badania prowadził dr Ryszard G rygiel /autor sp ra
w ozdania/ przy udziale m gr.Andrzeja P ellsiaka. 
Finansowali: WKZ we Włqpławku, Urząd M iasta 
i Gminy w B rześc iu  Kujawskim oraz Muzeum A r
cheologiczne i Etnograficzne w Łodzi. P ierw szy  
sezon badań. Osada wielokulturowa; kultury amfor 
kulistych , kultury łużyckiej z окгеви halsztackiego  
D, kultury przew orskiej z okresu rzym skiego, 
ślady osadnictwa średniow iecznego /XIV w. / ,

Ekspedycja prowadząca stacjonarne badania wykopaliskowe w 
B rześc iu  Kujawskim na stanowisku 4, przeprowadziła krótkotrwałe prace  
ratow nicze, zabezpieczające skarpę w odcinku poszerzanej drogi ze  Sta
rego B rze śc ia  do Nowego Młyna. Badania ograniczono jedynie do eksplo
racji widocznych w profilu skarpy obiektów. Obiekty zalegały  w spągu  
warstwy kulturowej, której m ią ższo ść  m iejscam i dochodziła do 40 cm .
Z kulturą am for kulistych związany je st tylko jeden -  płytka jam a z n ie
w ielką zawart o śc ią  ceram iki 1 krzem ien i. Zapewne z tą  kulturą należy  
w iązać rów nież dużą ilo ść  m ateriałów  krzem iennych luźno znalezionych  
w w arstw ie kulturowej oraz pojedynczy okaz płaskiej в leki erk i kamiennej. 
Zdecydowana w ięk szość obiektów 1 m ateriałów w iąże s ię  z kulturą łużyc
ką okresu halsztack iego D. Szczególn ie jeden obiekt o średnicy 1 głębokoś
ci 1, 5 m d ostarczy ł dużej ilo śc i m ateriałów ceram icznych, dających s ię  
w pełni rekonstruować / m. In. całkow icie zachowana form a le jk a /. Kultu
rę  przew orską okresu rzym skiego reprezentuje jedna jam a z  zaw artością  
ceram iki. Ceram ika średniow ieczna z XIV wieku zosta ła  luźno znalezio
na w war3twie humusu.

M ateriały z badań przechowywane s ą  w zbiorach MAlE w Łodzi.

Badania zakończono.
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